

**Renovarea sistemului de incalzire
la Gimnaziul din sat. Iurcenii, r-
ul Nisporeni.**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Incalzire (Bloc B, cota 3.330)**

Valoarea de deviz 191 925,395 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv Korado, 22-500/700	buc	2,000	439,393 20,500	878,786 41,000
2	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv "Korado" 22-500/800	buc	6,000	629,393 20,500	3 776,358 123,000
3	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv "Korado" 22-500/1000	buc	12,000	709,393 20,500	8 512,716 246,000
4	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm "Korado" , 22-500/1200	buc	1,000	718,074 26,650	718,074 26,650
5	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv " Korado, 33-500/1000	buc	6,000	1 049,393 20,500	6 296,358 123,000
6	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm "Korado" , 33-500/1400	buc	2,000	1 488,074 26,650	2 976,148 53,300

1	2	3	4	5	6	7
7	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 15mm (кляп. угл.с термостот.гол.)	buc	29,000	151,429 6,150	4 391,441 178,350
8	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 15mm (кран обр.)	buc	29,000	74,429 6,150	2 158,441 178,350
9	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 15mm (кран шаров)	buc	4,000	129,429 6,150	517,716 24,600
10	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 20mm (кран шаров.зап.)	buc	6,000	152,429 6,150	914,574 36,900
11	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 15mm (вент.балан. Danfoss MSV-BD	buc	2,000	163,429 6,150	326,858 12,300
12	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 20mm Danfoss MSV-BD	buc	3,000	162,429 6,150	487,287 18,450
13	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 15mm (автоматич. воздухоотводчик)	buc	8,000	72,200 4,100	577,600 32,800
14	IC52A	Manson de dilatare pentru conducte de gaze (Dresser) avind diametrul de 20mm T (max) =95rp C	buc	2,000	54,900 36,900	109,800 73,800
15	IC52A	Manson de dilatare pentru	buc	2,000	58,900	117,800

1	2	3	4	5	6	7
		conducte de gaze (Dresser) avind diametrul de 25mm T (max) = 95rpC			36,900	73,800
16	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatorilor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0x3,4 mm PPR PN20	m	121,000	30,830 14,350	3 730,430 1 736,350
17	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatorilor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0x4,2 mm PPR PN20	m	110,000	35,970 16,400	3 956,700 1 804,000
18	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatorilor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 x5,4mm PPR PN20	m	9,000	44,200 18,450	397,800 166,050
19	IC13A	Teava din otel neagra, sudata longitudinal, pentru instalatii, cu filet si mufa montata prin insurubare la legaturi la aparate, in instalatii de incalzire centrala, teava avind diametrul de 15x2.35mm	m	63,000	54,599 36,900	3 439,737 2 324,700
20	IC13A	Teava din otel neagra, sudata longitudinal, pentru instalatii, cu filet si mufa montata prin insurubare la legaturi la aparate, in instalatii de incalzire centrala, teava avind diametrul de 20x2,5mm	m	74,000	60,599 36,900	4 484,326 2 730,600
21	IC13B	Teava din otel neagra, sudata longitudinal, pentru instalatii, cu	m	19,000	69,372	1 318,068

1	2	3	4	5	6	7
		filet si mufa montata prin insurubare la legaturi la aparate, in instalatii de incalzire centrala, teava avind diametrul de 25x2,8mm			41,000	779,000
22	IC13C	Teava din otel neagra, sudata longitudinal, pentru instalatii, cu filet si mufa montata prin insurubare la legaturi la aparate, in instalatii de incalzire centrala, teava avind diametrul de 32x2,8mm	m	31,000	77,343 47,150	2 397,633 1 461,650
23	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	387,000	4,170 3,690	1 613,790 1 428,030
24	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	40,000	5,110 4,510	204,400 180,400
25	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	387,000	3,280 3,280	1 269,360 1 269,360
26	IE04B	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	40,000	4,100 4,100	164,000 164,000
27	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la	m	42,350	30,829 14,350	1 305,622 607,702

1	2	3	4	5	6	7
		legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0x3,4 mm PPR PN20				
28	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0x4,2 mm PPR PN20	m	38,500	35,970 16,400	1 384,845 631,400
29	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0x5,4 mm PPR PN20	m	3,150	44,190 18,443	139,197 58,097
30	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie (corob)	m2	208,200	178,415 73,267	37 146,072 15 254,173
31	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=20x15mm Klimaflex 15mm	m	121,000	42,897 20,910	5 190,534 2 530,110
32	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=25x15mm Klimaflex 15mm	m	110,000	42,897 20,910	4 718,658 2 300,100
33	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=32x15 Klimaflex 15mm	m	9,000	42,898 20,910	386,082 188,190
34	RpIF09D	Izolarea conductelor cu	m	63,000	42,897	2 702,515

1	2	3	4	5	6	7
		mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=15x20mm Klimaflex 20mm			20,910	1 317,330
35	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=20x20mm Klimaflex 20mm	m	74,000	42,897 20,910	3 174,370 1 547,340
36	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=25x20mm Klimaflex 20mm	m	19,000	42,897 20,910	815,051 397,290
37	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=32x20mm Klimaflex 20mm	m	31,000	42,897 20,910	1 329,814 648,210
38	IzJ09B	Vopsirea invelitorii de tabla la conducte si aparate cu vopsea de ulei in 2 straturi, inclusiv grunduirea	m2	17,000	31,208 19,270	530,536 327,590
39	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	117,000	21,430 9,430	2 507,310 1 103,310
Total			lei		117 066,807	
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %		9 494,388	
Transportarea materialelor			7,00 %		5 215,874	
Total			100,00 +		131 777,069	
Cheltuieli de regie			14,50 %		19 107,675	
Total			100,00 +		150 884,744	
Beneficiu de deviz			6,00 %		9 053,085	
Total Lucrari de constructie					159 937,829	
Incluziv salariu					42 197,282	

Total	lei	159 937,829
TVA	20,00 %	31 987,566

Total deviz:
Incluziv salariu

191 925,395
42 197,282

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)